(b) Militares ó soldados.

(c) Deberá verse nuestra nota 1.ª á la L. 1. tit. 22. P. 2.

(d) Hoy gozan los militares su fuero aun por los delitos comunes.

LEX III.—Miles in crimen militari delinquens, ut arma vendens, pignorans, vel locans, vel exercitus duci non obediens, vel in similibus, non potest capi nisi de Regis vel Ducis belli mandato; nec potest judicari nisi per eos: pro aliis vero criminibus atrocibus, ut cæde, rapina, furto, et similibus, judicatur per Regem vel presidem terræ: sed pro levioribus criminibus, inter quæ manus percussio sine armis computatur, per judicem loci, et lata contra eum sententia, remittitur Regi, vel ejus Alferio, ut exequatur eam. Hoc dicit.

(1) Yerros. Sequitur ista lex notata per Gloss. in l. magisteria, C. de judic. omn. j. dic. et in l. 1. C. de exhib. reis, et in l. fin. D. de accusat.

(2) Los caualleros. Quid si dubitetur sit miles, vel non, an gaudet privilegio militum, vel non? Dic quod cognoscet magister militum, ut in l. qui cum uno, §. reus, D. de re milit. et in cap. si judec laicus, de sentent. excomm. lib. 6. et tenet Joan. Faber. in dict. l. magisteria.

(3) Son estos. Habes hic, quod crimen dicitur militare, plenus quam dicit Gloss. in dict. l. magisteria, et quam Bald. in l. militibus, C. de testam. milit. et adde l. 2. et l. omne delictum, in princ. D. de re milit.

(4) Ninguno. De crimen militari solus magister militum cognoscit et judicat, et intellige ubicumque delictum sit commissum, ut et tradit Salicetus in l. C. de exhib. reis, qui et dicit, quod tali casu judec, etiam milite non potente, debet eum remittere ad magistrum militum, et non statur actis et probationibus factis coram alio judice propter ejus incompetentiam.

T. IV.

(3) Adelantado de la tierra. Et isto casu non tenetur præses Provincie remittere militem ad magistrum militum, cum talis reatus omne privilegium excludit, l. 1. C. ubi senat. vel claris, l. fin. D. de accusat. posset tamen remittere, si vellet, ex voluntate, ut in dict. l. 1. ubi Gloss. C. de exhib. reis: et si Provincia in qua est miles, et delinquit in tali crimen, non esset posita sub Præside, solus magister cognoscet; et si aufugisset a loco militie ubi delinquit, et reperiatur in Provincia, in qua est præses, sub illo posset conveniri, ut in l. 1. C. ubi de crimin. agi oportet, et in l. 13. tit. 1. ista Partit. ne maleficium remaneat impunitum; neque contra hoc reperitur miles privilegiatus, secundum Salicetum in dict. l. 1.

(6) Mas lieues. Et si sint criminis medioetria, ut subjicit, et habetur, in l. de militibus, D. de custod. reor. et explicat Cyntus in dict. l. 1. C. de exhib. reis, quando miles intulit vim sine armis: et ex genere penæ arguitur enormitas vel mediocritas criminis, cognoscitur etiam crimen ex genere penæ, Bart. in l. penult. §. ad crimen, col. 5. D. de public. judic. Bald. in l. 1. col. 10. C. qui accus non poss. cap. non afferamus, 28. quæst. 1. Decius consil. 63.